
   LP
-1

88



NORMAS DE REFERENCIA Y MODIFICACIONES DE LOS PRODUCTOS

RES. 92/98: la resolución determina los requisitos esenciales de seguridad que debe cumplir el equipamiento eléctrico de baja
tensión para su comercialización. Procedimientos y plazos para la certificación de productos.

Todos los productos de ACROPOLIS CABLES S.A., cumplen con la resolución 92/98, que determina los requisitos esenciales
de seguridad, mediante la adecuación de los mismos a las normas técnicas nacionales (IRAM) e internacionales (IEC).
Esto garantiza a los consumidores la seguridad en la utilización del equipamiento eléctrico en condiciones normales de uso.

Modificaciones de los productos:
En el ámbito de las normas y principios mencionados, ACROPOLIS CABLES S.A. se reserva el derecho de aportar todas las
modificaciones que juzgue necesarias para mejorar el funcionamiento y el rendimiento de los productos, como así mismo para
satisfacer exigencias tecnológicas y productivas propias.

Módulos
Interruptores. 16

Módulos
Tomacorrientes. 19 

Módulos
Electrónicos. 21

Módulos
de Señal. 22

Accesorios. 23

Línea LUMINIC. 7

Línea ZEN. 4

INDICE de SISTEMA MODULAR

Línea CIVIL armada. 12

Línea Conjuntos
semi armados.

13

Línea DONNA. 14

Línea SIGMA. 15

Línea CIVIL. 10

Línea JONICA. 8



Los precios de esta
lista no incluyen I.V.A.



KS 41530

KS 41531

KS 41532

KS 41533

KS 41520

KS 41521

KS 41522

KS 41523

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa seis módulos

Tapa seis módulos

Tapa seis módulos

Tapa seis módulos

Plata

Hierro

Oro

Bronce

Plata

Hierro

Oro

Bronce

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

5 / 4

5 / 4

5 / 4

5 / 4

68,21

68,21

68,21 

68,21

94,02

94,02

94,02

94,02

4

KS 41505

KS 41510

KS 41511

KS 41512

KS 41590

KS 41591

KS 41592

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Tapa mignon

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa seis módulos

Tapa seis módulos

Tapa seis módulos

Blanco (Termoplast.)

Blanco (Termoplast.)

Negro (Termoplast.)

Marfil (Termoplast.)

Blanco (Termoplast.)

Negro (Termoplast.)

Marfil (Termoplast.)

30 / 8

50 / 8

50 / 8

50 / 8

10 / 8

10 / 8

10 / 8

17,34

17,34

17,34 

17,34

36,38

36,38

36,38



KS 41540

KS 41541

KS 41542

KS 41543

KS 41544

KS 41545

KS 41546

KS 41547

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Blco. c/ marco violeta

Blco. c/ marco celeste

Blco. c/ marco caramelo

Blco. c/ marco manzana

Blco. c/ marco naranja

Blco. c/ marco limón

Blco. c/ marco rosa

Blco. c/ marco gris

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

55,84

55,84

55,84

55,84

55,84

55,84

55,84

55,84

KS 41550

KS 41551

KS 41552

KS 41553

KS 41554

KS 41555

KS 41556

KS 41557

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Motivo: Zoo

Motivo: Marciano

Motivo: Granja

Motivo: Romántico

Motivo: Silvestre

Motivo: Retro

Motivo: Ecléctica

Motivo: Lilas

5 / 16

5 / 16

5 / 16

5 / 16

5 / 16

5 / 16

5 / 16

5 / 16

91,33

91,33 

91,33

91,33

91,33

91,33

91,33

91,33

5



KL 41580

KL 41580T

KL 41581

KL 41581T

KL 41582

KL 41582T

KL 41583

KL 41583T

KL 41584

KL 41584T

KL 41585

KL 41585T

KL 41586T

KL 41587

KL 41587T

KL 41588

KL 41588T

Código Producto PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Tapa 3 mód. Zen Concept Madera.

Conj. Teclón comb. Zen Concept Madera.

Tapa 3 mód. Zen Concept Mandala.

Conj. Teclón comb. Zen Concept Mandala.

Tapa 3 mód. Zen Concept Bricks.

Conj. Teclón comb. Zen Concept Bricks.

Tapa 3 mód. Zen Concept Coctel.

Conj. Teclón comb. Zen Concept Coctel.

Tapa 3 mód. Zen Concept Letras.

Conj. Teclón comb. Zen Concept Letras.

Tapa 3 mód. Zen Concept Circle.

Conj. Teclón comb. Zen Concept Circle.

Conj. Teclón comb. Zen Concept Fashion.

Tapa 3 mód. Zen Concept Rústica.

Conj. Teclón comb. Zen Concept Rústica.

Tapa 3 mód. Zen Concept Pinceladas.

Conj. Teclón comb. Zen Concept Pinceladas

10 / 4

5 / 12

10 / 4

5 / 12

10 / 4

5 / 12

10 / 4

5 / 12

10 / 4

5 / 12

10 / 4

5 / 12

5 / 12

10 / 4

5 / 12

10 / 4

5 / 12

107,84

187,61

107,84

187,61

107,84

187,61

107,84

187,61

107,84

187,61

107,84

187,61

187,61

107,84

187,61

107,84

187,61

La llave de tu inspiración...

LETRAS CIRCLE FASHION RÚSTICA PINCELADAS

COCTELBRICKSMANDALAMADERA

6



7

KS 41560

KS 41561

KS 41562

KS 41563

KS 41564

KS 41565

KS 41566

KS 41567

KS 41568

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Violeta

Celeste

Caramelo

Manzana

Naranja

Limón

Rosa

Gris

Blanco

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

59,13

59,13

59,13

59,13 

59,13

59,13

59,13

59,13 

59,13

KS 41570

KS 41571

KS 41572

KS 41573

KS 41574

KS 41575

KS 41576

KS 41577

KS 41578

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Violeta

Celeste

Caramelo

Manzana

Naranja

Limón

Rosa

Gris

Blanco

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

59,13

59,13

59,13

59,13 

59,13

59,13

59,13

59,13 

59,13



TAPAS JONICA
TRES MODULOS 

KS40815

KS40816

KS40817

KS40820

KS40821

KS40822

KS40823

KS40824

KS40825

KS40829

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Blanco (Termoplast.)

Grafito (Termoplast.)

Marfil (Termoplast.)

Blanco Nórdico

Champagne

Rojo Munich

Gris Titanio

Gris Manchester

Gold

Gris Pretoria

60 / 8

60 / 8

60 / 8

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

16,99

16,99

16,99

67,57

67,57

67,57

67,57

67,57

67,57

67,57

TAPAS JONICA
SEIS MODULOS

KS40980

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Tapa 6 módulos Blanco (Termoplast.) 10 / 4 32,52

LÍNEA JONICA

8

BASTIDOR JONICA 6 módulos
y BASTIDOR ÚNICO.

El Bastidor único es compatible con
todas las líneas del sistema.

BASTIDOR ÚNICO 
SISTEMA MODULAR

TRES MODULOS

KL40702

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Bast. único 3 módulos policarbonato azul 60 / 4 10,75

(*)

(*)

(**)

BASTIDOR JONICA
SEIS MODULOS

KL40696

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Bastidor seis módulos grafito 10 / 8 36,71

(**)



9

MARCOS JONICA

MARCO JONICA
TRES MODULOS 

KL40905

KL40906

KL40907

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Marco tres módulos

Marco tres módulos

Marco tres módulos

Blanco

Grafito

Marfil

60 / 8

60 / 8

60 / 8

6,32

6,32

6,32

MARCO JONICA
SEIS MODULOS 

KL40910

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Marco seis módulos Blanco 10 / 8 16,84

(**)

(**)

(**)

PROTECTOR de MÓDULOS
PARA OBRAS.

KL40703

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Cubre bastidor único 3 módulos
sistema modular.

Incoloro 60 / 5 6,11



LÍNEA CIVIL

TAPAS CIVIL 3 MODULOS. 

KS40710

KD40710

KS40711

KS40712

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos 

Blanco (Termoplast.)

Blanco (Termoplast.)

Grafito (Termoplast.)

Marfil (Termoplast.)

60 / 8

300 / 1

60 / 8

60 / 8

11,75

10,75

11,75

11,75

TAPAS CIVIL MIGNON

10 

TAPAS CIVIL 6 MODULOS. 

KS40760

KS40761

KS40762

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Tapa seis módulos 

Tapa seis módulos

Tapa seis módulos

Blanco (Termoplast.)

Grafito (Termoplast.)

Marfil (Termoplast.)

10 / 8

10 / 8

10 / 8

28,18

28,18

28,18

TAPAS CIVIL
1, 2 mod. y ciega. 

KS40704

KS40705

KS40713

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Tapa 1 módulo

Tapa 2 módulos

Tapa ciega

Blanco (Termoplast.)

Blanco (Termoplast.)

Blanco (Termoplast.)

60 / 8

60 / 8

60 / 8

11,75

11,75

11,74

KS40730

KS40731

Tapa mignon

Tapa mignon

Blanco (Termoplast.)

Negro (Termoplast.)

30 / 8

30 / 8

12,20

12,19

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

TAPAS CIVIL
3 MODULOS

Pintura bicapa.

TAPAS CIVIL
MIGNON

Pintura bicapa.

KS40715

KS40716

KS40717

KS40718

KS40719

KS40720

KS40724

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Tapa tres módulos

Blanco Nórdico

Champagne

Rojo Munich

Gris Titanio

Gris Manchester

Gold

Gris Pretoria

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

66,62

66,62

66,62

66,62

66,62

66,62

66,62

KS40736

KS40738

KS40739

KS40740

KS40744

Tapa mignon

Tapa mignon

Tapa mignon

Tapa mignon

Tapa mignon

Champagne

Gris Titanio

Gris Manchester

Gold

Gris Pretoria

5 / 8

5 / 8

5 / 8

5 / 8

5 / 8

59,88

59,88

59,88

59,88

59,88

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio



BASTIDOR ZEN - CIVIL mignon
y BASTIDOR ÚNICO.

El Bastidor único es compatible con
todas las líneas del sistema.

TAPAS CIVIL FANTASY

TAPA CIVIL FANTASY
TRES MODULOS 

KS40785

KS40786

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Tapa

Tapa

Rosa

Celeste

10 / 16

10 / 16

21,31

21,31

BASTIDOR ÚNICO SIST.
MODULAR TRES MODULOS y

MIGNON ZEN - CIVIL 

KL40702

KD40702

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Bast. único 3 módulos

Bast. único 3 módulos

policarbonato azul

policarbonato azul

60 / 4

300 / 1

11,75

10,75

12,82

31,42

KL40707 Bastidor mignon Grafito 60 / 8

11 

(*)

(*)

(**)

(**)

(*)

PROTECTOR de MÓDULOS
PARA OBRAS.

KL40703

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Cubre bastidor único 3 módulos
sistema modular.

Incoloro 60 / 5 6,11

TAPAS CIVIL TEEN

TAPA CIVIL TEEN
TRES MODULOS 

KS40790

KS40791

KS40792

KS40793

KS40794

KS40795

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Tapa

Tapa

Tapa

Tapa

Tapa

Tapa

Rojo

Azul

Amarillo

Verde

Naranja

Lila

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

14,84

14,84

14,84

14,84

14,84

14,84

BASTIDOR SEIS  MÓDULOS
ZEN - CIVIL 

KS40708 Bastidor 6 módulos policarbonato azul 10 / 8



LÍNEA CIVIL ARMADA

KS40750 Conjunto armado 1 Punto. 30 / 1

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color

Blanco

KS40751 Conjunto armado 2 Puntos 30 / 1 77,65

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

KS40757 Conjunto armado 1 Punto. comb. 30 / 1 62,40

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

CONJUNTO ARMADO
1 Punto combinación

CONJUNTO ARMADO
2 Puntos

CONJUNTO ARMADO
1 Punto

KL40752 Conjunto armado 1 Toma 30 / 1 53,98

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

CONJUNTO ARMADO
1 Toma

KL40753 Conjunto armado 2 Tomas 30 / 1 56,84

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

KL40754 Conjunto armado Punto y Toma 30 / 1 76,73

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

CONJUNTO ARMADO
2 Tomas

CONJUNTO ARMADO

Punto y Toma

(•)

(•) IVA 10,5 %

(•)(•)

(•) KS40755 Conjunto armado 1 Toma  TV 30 / 1 62,68

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

CONJUNTO ARMADO
1 Toma TV

KS40756 Conjunto armado 1 Toma telefonico 30 / 1 78,02

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

CONJUNTO ARMADO
Toma telefónico RJ11

55,32

Precio

12 



13

LÍNEA CONJUNTOS
SEMI ARMADOS.

KS43750 Conjunto semiarmado 1 Punto. 30 / 1

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color

Blanco

KS43750T Conjunto semiarmado 1 pto. teclón 30 / 1 51,38

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

KS43751 Conjunto semiarmado 2 puntos 30 / 1 67,21

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

CONJUNTO SEMIARMADO
2 Puntos

CONJUNTO SEMIARMADO
1 PUNTO TECLÓN.

CONJUNTO SEMIARMADO
1 Punto

KS43752 Conjunto semiarmado 1 Toma 30 / 1 44,97

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

CONJUNTO SEMIARMADO
1 Toma

KS40251
Toma doble IRAM 2071

c/ bastidor integrado
20 / 8 45,26

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

KS43754 Conjunto semiarmado Punto y Toma 30 / 1 67,09

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

CONJUNTO SEMIARMADO
2 Tomas

CONJUNTO SEMIARMADO
Punto y Toma

(•)

KS43751T Conjunto semiarmado 2 ptos
1/2 Teclón

30 / 1 84,85

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

CONJUNTO SEMIARMADO
2 Puntos 1/2 teclón.

(•)

(•) IVA 10,5 %

(•)

(•)

(•)

44,67

Precio



LÍNEA DONNA

KL40630 Tapa-Bastidor 1 módulo 60 / 4

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color

Blanco

KL40615 Tapa-Bastidor 3 módulos 60 / 4 16,52

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

TAPA - BASTIDOR
1 Módulo

TAPA - BASTIDOR
3 Módulos

KS40650 Conjunto armado 1 Punto 30 / 1 41,27

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

KS40652 Conjunto armado 1 Toma 30 / 1 41,85

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

CONJUNTO ARMADO
1 Punto

CONJUNTO ARMADO
1 Toma

KS40651 Conjunto armado 2 Puntos 30 / 1 70,00

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

CONJUNTO ARMADO
2 Puntos

KS40653 Conjunto armado 2 Tomas 30 / 1 66,76

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

KS40654 Conjunto armado Punto y Toma 30 / 1 69,78

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

CONJUNTO ARMADO
2 Tomas

CONJUNTO ARMADO
Punto y Toma

(•)

(•) IVA 10,5 %

(•)

KS40655 Conjunto armado 1 Toma CATV 10 / 6 49,26

Código   Producto U. de Venta
/ Caja cont.

PrecioColor

Blanco

CONJUNTO ARMADO
1 Toma CATV

KS40660 Conjunto armado 1 Toma 20 A. 30 / 1 69,61

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

CONJUNTO ARMADO
1 Toma 20 A.

(•)

16,52

Precio

14

KS40656 Conjunto armado 1 Toma Telef. 10 / 6 64,33

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Blanco

CONJUNTO ARMADO
1 Toma telefónico



CAJA 2 módulos.
Tapa transparente - IP 55

KL42213

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Caja 2 módulos con UV y c/ tapa de

membrana transparente.
10 / 6 101,52

CAJA 2 módulos.
Tapa ciega - IP 55

CAJA Derivación
IP 55

CAJA 1 Módulo
IP 40

KL42003 Caja 1 módulo 20 / 6 60,73

CAJA 2 Módulos
IP 40

CAJA 4 Módulos
IP 40

CAJA Derivación
IP 40

CAJA Derivación
IP 40

Color

Gris RAL 7035

KL42313

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Caja 2 módulos c/ UV y tapa ciega 10 / 6 101,52

Color

Gris RAL 7035

KL42353

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Caja derivación cuadrada  con UV 10 / 6 73,55

Color

Gris RAL 7035

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Gris RAL 7035

KL42013 Caja 2 módulos 20 / 6 60,73

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Gris RAL 7035

KL42023 Caja 4 módulos 10 / 6 79,52

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Gris RAL 7035

KL42103 Caja derivación cuadrada 20 / 6 60,73

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Gris RAL 7035

KL42113 Caja derivación rectangular 10 / 6

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. PrecioColor

Gris RAL 7035 79,52

Medidas:
alto: 78 mm. / ancho: 82 mm.

profund.: 47 mm.  

Medidas:
alto: 78 mm. / ancho: 82 mm.

profund.: 47 mm.  

Medidas:
alto: 82 mm. / ancho: 128 mm.

profund.: 47 mm.  

Medidas:
alto: 82 mm. / ancho: 78 mm.

profund.: 47 mm.  

Medidas:
alto: 82 mm. / ancho: 128 mm.

profund.: 47 mm.  

Medidas:
alto: 82 mm. / ancho: 78 mm.

profund.: 56 mm.  

Medidas:
alto: 82 mm. / ancho: 78 mm.

profund.: 56 mm.  

Medidas:
alto: 82 mm. / ancho: 78 mm.

profund.: 47 mm.  

LÍNEA SIGMA

15

TAPA 3 módulos IP 55
para caja 10 x 5

KL42403

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Tapa 3 módulos IP55 30 / 6 100,05

Color

Blanco

Medidas:
Alto: 82 mm. / Ancho: 128 mm.,

profundidad: 23 mm.

CAJA 3 módulos IP 55
con tapa con membrana

KL42413

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Caja 3 módulos con tapa de 
membrana transparente.

10 / 6 111,82

Color

Gris RAL 7035

Medidas:
alto: 82 mm. / ancho: 128 mm.

profund.: 56 mm.  



Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

16

Sistema Modular.

Interruptores.

Interruptor unipolar simple 1 punto -  16 A./ 250 V. 

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Interruptor combinación - 16 A./ 250 V.

KL40100

KL40101

KL40102

KD40100

Blanco

Grafito

Marfil

Blanco

60 / 8

60 / 8

60 / 8

600 / 1

25,89

25,89

25,89

24,49

Interruptor unipolar

Interruptor unipolar

Interruptor unipolar

Interruptor unipolar

Según resolución 92/98, de la SICyM seguridad
del equipamiento eléctrico de baja tensión.

(*)

KL40115

KL40116

KL40117

KD40115

Interruptor  combinación unipolar 

Interruptor  combinación unipolar 

Interruptor  combinación unipolar

Interruptor  combinación unipolar 

Blanco

Grafito

Marfil

Blanco

20 / 4

20 / 4

20 / 4

60 / 8

36,42

36,42

36,42

33,02

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Interruptor pulsador - 16 A./ 250 V.

KL40130

KL40131

KL40132

Interruptor pulsador unipolar

Interruptor pulsador unipolar

Interruptor pulsador unipolar

Blanco

Grafito

Marfil

20 / 4

20 / 4

20 / 4

41,17

41,17

41,17

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Interruptor 1/2 teclón simple - 16 A./ 250 V.

KL40123S

KL40124S

KL40125S

Interruptor 1/2 teclón simple

Interruptor 1/2 teclón simple

Interruptor 1/2 teclón simple

Blanco

Grafito

Marfil

10 / 4

10 / 4

10 / 4

37,91

37,91

37,91

(•) IVA 10,5 %

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(*)

(*)

(*)

(*)
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Sistema Modular.

Interruptores.

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Interruptor unipolar teclón simple - 16 A./ 250 V.

KL40123T

KL40124T

KL40125T

Interruptor unipolar teclón simple 

Interruptor unipolar teclón simple

Interruptor unipolar teclón simple

Blanco

Grafito

Marfil

10 / 4

10 / 4

10 / 4

41,38

41,38

41,38

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Interruptor unipolar teclón combinación - 16 A./ 250 V.

KL40126T

KL40127T

KL40128T

Interruptor unipolar teclón combinación

Interruptor unipolar teclón combinación

Interruptor unipolar teclón combinación

Blanco

Grafito

Marfil

5 / 4

5 / 4

5 / 4

51,40

51,40

51,40

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Interruptor unipolar teclón pulsador - 16 A./ 250 V.

KL40123P

KL40124P

KL40125P

Interruptor unipolar teclón pulsador

Interruptor unipolar teclón pulsador

Interruptor unipolar teclón pulsador

Blanco

Grafito

Marfil

5 / 4

5 / 4

5 / 4

49,07

49,07

49,07

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Interruptor 1/2 teclón combinación - 16 A./ 250 V.

KL40126

KL40127

KL40128

Interruptor 1/2 teclón combinado

Interruptor 1/2 teclón combinado

Interruptor 1/2 teclón combinado

Blanco

Grafito

Marfil

5 / 8

5 / 8

5 / 8

47,08

47,08

47,08

(•) IVA 10,5 %

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(*)

(*)

(*)

(*)

Según resolución 92/98, de la SICyM seguridad
del equipamiento eléctrico de baja tensión.

(*)
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Sistema Modular.

Interruptores.

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Interruptor 2 puntos combinación - 10 A./ 250 V.

KL40120

KL40121

KL40122

Doble interruptor combinación unipolar 

Doble interruptor combinación unipolar 

Doble interruptor combinación unipolar 

Blanco

Grafito

Marfil

20 / 4

20 / 4

20 / 4

102,96

102,96

102,96

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Interruptor bipolar un punto - 10 A./ 250 V.

KL40175

KL40176

KL40177

Interruptor bipolar

Interruptor bipolar

Interruptor bipolar

Blanco

Grafito

Marfil

20 / 4

20 / 4

20 / 4

76,66

76,66

76,66

Código Producto Color    Precio
U. de Venta
/ Caja cont.

Interruptor inversor bipolar c/ punto medio neutral - 10 A./ 250 V.

KL40190 Interruptor inversor bipolar Blanco 10 / 8 177,96

Código Producto Color    Precio
U. de Venta
/ Caja cont.

Interruptor bipolar combinación - 10 A./ 250 V.

KL40180 Interruptor bipolar combinación Blanco 20 / 4 114,30

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Interruptor 2 puntos -  10 A./ 250 V.

KL40105

KL40106

KL40107

Doble interruptor unipolar

Doble interruptor unipolar

Doble interruptor unipolar

Blanco

Grafito

Marfil

20 / 4

20 / 4

20 / 4

69,37

69,37

69,37

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•) IVA 10,5 %

(*)

Según resolución 92/98, de la SICyM seguridad
del equipamiento eléctrico de baja tensión.

(*)

(*)

(*)

(*)
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Sistema Modular.

Tomacorrientes.

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

KL40260

KL40261

KL40262

Bipolar c/tierra central

Bipolar c/tierra central

Bipolar c/tierra central

Blanco

Grafito

Marfil

60 / 8

60 / 8

60 / 8

53,15

53,15

53,15

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Tomacorriente IRAM 2071 - 10 A. / 250 V.     con obturador de seguridad

con obturador de seguridad

KS40248

KS40249

KS40250

Toma 10 A./250V.

Toma 10 A./250V.

Toma 10 A./250V.

Blanco

Grafito

Marfil

30 / 6

30 / 6

30 / 6

29,85

29,85

29,85

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Tomacorriente IRAM 2071 - 10 A. / 250 V.

KL40245

KL40246

KL40247

KD40245

KD40246

KD40247

Toma 10 A./250V. 

Toma 10 A./250V.

Toma 10 A./250V.

Toma 10 A./250V.

Toma 10 A./250V.

Toma 10 A./250V.

Blanco

Grafito

Marfil

Blanco

Grafito

Marfil

60 / 8

60 / 8

60 / 8

600 / 1

60 / 8

60 / 8

25,58

25,58

25,58

22,27

23,39

23,39

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Interruptor general tarj. de hotel c/bastid. único - 10 A./ 250 V.

KL40195 Interruptor tarjeta de hotel Blanco 10 / 8 255,82(•)

Según resolución 92/98, de la SICyM seguridad
del equipamiento eléctrico de baja tensión.

(*)
(•) IVA 10,5 %

(*)

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

KS40266

KS40267

KS40268

Toma 1,5 módulos 10 A./250V.

Toma 1,5 módulos 10 A./250V.

Toma 1,5 módulos 10 A./250V.

Blanco

Grafito

Marfil

10 / 4

10 / 4

10 / 4

30,98

30,98

30,98

Tomacorriente IRAM 2071 1,5 módulos - 10 A. / 250 V.

Tomacorr. bipolar + T. central - 10 A. - 16A. / 250 V.



20

Sistema Modular.

Tomacorrientes.

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Tomacorriente Euroamericano + Tierra desplaz. / computación 
10 A. / 250 V.    15 A. / 125 V.

KL40275

KL40276

KL40277

Euroamericano computación

Euroamericano computación

Euroamericano computación

Blanco

Grafito

Marfil

60 / 8

60 / 8

60 / 8

35,19

35,19

35,19

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Tomacorriente 20 A. - 250 V. 

KL40235

KL40236

KL40237

Tomacorriente 20 A.

Tomacorriente 20 A.

Tomacorriente 20 A.

Blanco

Grafito

Marfil

10 / 8

10 / 8

10 / 8

53,39

53,39

53,39

Código Producto Color    Precio
U. de Venta
/ Caja cont.

Tomacorriente IRAM 2071 p/ tensión estabilizada - 10 A. / 250 V.  
c/ obturador de seguridad.

KL40245E Toma 10 A./250V. Rojo 10 / 8 38,25

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Tomacorriente Euroamericano - 10 A. / 250 V.    15 A. / 125 V.

KL40270B

KL40271B

KL40272B

Euroamericano

Euroamericano

Euroamericano

Blanco

Grafito

Marfil

60 / 8

60 / 8

60 / 8

28,16

28,16

28,16

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Tomacorriente Schuko - 16 A.- 250 V.

KL40240

KL40241

KL40242

Schuko

Schuko

Schuko

Blanco

Grafito

Marfil

10 / 4

10 / 4

10 / 4

87,41

87,41

87,41

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Tomacorriente bipolar + tierra central - 10 A. / 250 V.     c/obt. de seg.

KL40230

KL40231

KL40232

Bipolar c/tierra central

Bipolar c/tierra central

Bipolar c/tierra central

Blanco

Grafito

Marfil

60 / 8

60 / 8

60 / 8

35,57

35,57

35,57
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Sistema Modular.

Electrónicos.

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Toma doble c/ bastidor integrado - 2 x 10 A.- 250 V.

KS40251

KS40251E

KS40252

KS40253

KD40251

KD40252

KD40253

Toma doble IRAM 2071 c/ bastidor integrado 

Toma doble c/ bastidor integrado p/ tensión estabilizada

Toma doble IRAM 2071 c/ bastidor integrado

Toma doble IRAM 2071 c/ bastidor integrado

Toma doble c/ bastidor integrado

Toma doble c/ bastidor integrado

Toma doble c/ bastidor integrado

Blanco

Rojo

Grafito

Marfil

Blanco

Grafito

Marfil

20 / 8

10 / 4

20 / 8

20 / 8

50 / 4

50 / 4

50 / 4

47,28

68,76

47,28

47,28

45,26

45,26

45,26

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Variador de intensidad luminosa con llave de corte
p/ lámp. incandesc. 400 w. / Dicroica 300 W. - 220 V.   / Led 150 W.

KS40462N

KS40463N

KS40464N

P/lámp. incandesc. / dicroica.

P/lámp. incandesc. / dicroica.

P/lámp. incandesc. / dicroica.

Blanco

Grafito

Marfil

5 / 5

5 / 5

5 / 5

324,25

324,25

324,25

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

KS40417N

KS40418N

KS40419N

Temporizador de luminarias -   
incandesc. 400 w. / Dicroica 300 W. - 220 V.  / Led 150 W.

Temporizador de luminarias

Temporizador de luminarias

Temporizador de luminarias

Blanco

Grafito

Marfil

1 / 5

1 / 5

1 / 5

376,69

376,69

376,69

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Variador de velocidad con llave de corte
p/ ventilador de techo. 150 W. - 220 V.

KS40474N

KS40475N

KS40476N

P/ventilador de techo - 150 W.

P/ventilador de techo - 150 W.

P/ventilador de techo - 150 W.

Blanco

Grafito

Marfil

5 / 5

5 / 5

5 / 5

341,84

341,84

341,84

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•) IVA 10,5 %

Código Producto Color    Precio
U. de Venta
/ Caja cont.

Tomacorriente doble - IRAM 2071- 2 x 10 A. / 250 V.

KS40255

KS40256

KS40257

Toma doble 10 A./250V.

Toma doble 10 A./250V.

Toma doble 10 A./250V.

Blanco

Grafito

Marfil

15 / 6

15 / 6

15 / 6

54,71

54,71

54,71

con obturador de seguridad

Con bastidor único
de regalo.

Con bastidor único
de regalo.

Con bastidor único
de regalo.
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Sistema Modular.

Módulos señal.

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Toma CATV. - Pin fino terminal.

KL40291

KL40292

KL40293

Toma  CATV Pin fino -terminal

Toma  CATV Pin fino -terminal

Toma  CATV Pin fino -terminal

Blanco

Grafito

Marfil

10 / 8

10 / 8

10 / 8

34,46

34,46

34,46

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Toma divisor para señal de TV - CATV con conectores y adaptadores.

KL40295

KL40296

KL40297

Toma  CATV Pin fino - divisor 

Toma  CATV Pin fino - divisor 

Toma  CATV Pin fino - divisor 

Blanco

Grafito

Marfil

10 / 4

10 / 4

10 / 4

82,59

82,59

82,59

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Sensor infrarrojo c/ variación de 10 seg. a  8 min.
660 W. - 220 V.

KS40552N

KS40553N

KS40554N

Sensor infrarrojo - 660 W.

Sensor infrarrojo - 660 W.

Sensor infrarrojo - 660 W.

Blanco

Grafito

Marfil

1 / 5

1 / 5

1 / 5

836,32

836,32

836,32

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Módulo cargador USB doble ( Alimentación 220 V.~ 
Salida 5 Vcc - 2A máximo simultaneo. )       

KS40490

KS40491

KS40492

Módulo cargador USB doble

Módulo cargador USB doble

Módulo cargador USB doble

Blanco

Grafito

Marfil

10 / 8

10 / 8

10 / 8

348,54

348,54

348,54

(•) IVA 10,5 %

Con bastidor único
de regalo.

Con bastidor único
de regalo.



Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Adaptador de RIEL DIN 35 mm. para módulos.

KL40580

KL40582

Riel DIN 1 módulo

Riel DIN 2 módulos

Blanco

Blanco

30 / 8

20 / 8

12,55

19,68

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

KL40570

KL40571

KL40572

KD40570

Tapón ciego 1 módulo.

Tapón ciego

Tapón ciego

Tapón ciego

Tapón ciego

Blanco

Grafito

Marfil

Blanco

120 / 8

120 / 8

120 / 8

600 / 1

3,77

3,77

3,77

3,63

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Inhibidor de destellos para lámparas de bajo consumo y
tubos fluorescentes.

KL40208 Inhibidor de destellos Naranja 30 / 4 60,63

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Lámpara testigo para interruptores y pulsadores - 250 V.

KL40201 Lampara testigo 250 V. Negro 60 / 8 20,68

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Protector de tomacorriente

KS40001 Protector de tomacorriente ( bolsa x 10 u.) Blanco 30/1 40,70

23

Sistema Modular.

Accesorios.

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Toma Telefónico 4 contactos RJ11

KL40321

KL40322

KL40323

Toma T.E.Americano 6P 4C RJ11 autocrimpeable

Toma T.E.Americano 6P 4C RJ11 autocrimpeable

Toma T.E.Americano 6P 4C RJ11 autocrimpeable

Blanco

Grafito

Marfil

10 / 8

10 / 8

10 / 8

48,07

48,07

48,07

Código Producto Color    PrecioU. de Venta
/ Caja cont.

Toma Computación - RJ45- CAT 6

KS40339

KS40340

KS40341

Toma computación RJ45 - CAT 6

Toma computación RJ45 - CAT 6

Toma computación RJ45 - CAT 6

Blanco

Grafito

Marfil

1 / 5

1 / 5

1  / 5

163,59

163,59

163,59
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OTROS PRODUCTOS



LINEA GRAMPAS

SUJETA CABLES
con clavo de acero.

KL06001

KL06002

KL06003

KL06004

KL06005

KL06006

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Estuche de 100 grampas nº 5

Estuche de 100 grampas nº 8

Estuche de 50 grampas nº 10

Estuche de 20 grampas nº 12

Estuche de 20 grampas nº 15

Estuche de 20 grampas nº 16

20 / 12

20 / 12

20 / 12

20 / 12

20 / 12

20 / 12

41,18

46,94

34,81

28,19

36,01

32,76

SUJETA CABLES  T.V.
con clavo de acero.

KL06010

KL06011

KL06012

KL06013

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Estuche de 50 grampas coaxil RG59

Estuche de 50 grampas coaxil RG59

Estuche de 50 grampas coaxil RG6

Estuche de 50 grampas coaxil RG6

Negro

Blanco

Negro

Blanco

20 / 12

20 / 12

20 / 12

20 / 12

31,57

31,57

35,01

35,01

25



LINEA SISTEMA CABLE CANAL
CABLE CANAL

y accesorios
14 x 7 mm.

KL04000

KL04001

KL04002

KL04010

KL04011

KL04012

KL04013

KL04014

KL04015

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Cable Canal 14 x 7 Std. Blco. (*)

Cable Canal 14 x 7 c/autoadhesivo Blco.

Cable Canal 14 x 7 c/autoadh. Blco. 8 mm.

Accesorio Curva Plana 14 x 7 Blco. (*)

Accesorio Codo Externo 14 x 7 Blco. (*)

Accesorio Codo Interno 14 x 7 Blco. (*)

Accesorio Terminal 14 x 7 Blco. (*)

Accesorio Derivación T 14 x 7 Blco. (*)

Accesorio Acople Recto 14 x 7 Blco. (*)

100 m. / 1

100 m. / 1

100 m. / 1

100 u. / 12

100 u. / 12

100 u. / 12

100 u. / 12

100 u. / 12

100 u. / 12

7,49

10,59

8,68

2,95

2,95

2,95

2,95

2,95

2,95

(*)

CABLE CANAL
y accesorios
20 x 10 mm.

KL04030

KL04031

KL04033

KL04040

KL04041

KL04042

KL04043

KL04044

KL04045

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

C. Canal 20 x 10 Std. Blco. (*)

C. Canal 20 x 10 c/autoadhesivo Blco.

C. Canal 20 x 10 c/aut. 12 mm Blco.

Acc. Curva Plana 20 x 10 Blco. (*)

Acc. Codo Externo 20 x 10  Blco. (*)

Acc. Codo Interno 20 x 10 Blco. (*)

Acc. Terminal 20 x 10 Blco. (*)

Acc. Derivación T 20 x 10 Blco. (*)

Acc. Acople Recto 20 x 10 Blco. (*)

100 m. / 1

100 m. / 1

100 m. / 1

100 u. / 8

100 u. / 8

100 u. / 8

100 u. / 12

100 u. / 8

100 u. / 8

10,14

14,76

11,57

3,45

3,45

3,45

3,45

3,45

3,45

(*)

CABLE CANAL
y accesorios
20 x 10 mm.

SIMIL MADERA

KL04031M

KL04040M

KL04041M

KL04042M

KL04043M

KL04044M

KL04045M

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

C. Canal 20 x 10 c/autoadhesivo Madera

Acc. Curva Plana 20 x 10 Madera (*)

Acc. Codo Externo 20 x 10  Madera (*)

Acc. Codo Interno 20 x 10 Madera (*)

Acc. Terminal 20 x 10 Madera (*)

Acc. Derivación T 20 x 10 Madera (*)

Acc. Acople Recto 20 x 10 Madera (*)

100 m. / 1

50 u. / 12

50 u. / 12

50 u. / 12

50 u. / 12

50 u. / 12

50 u. / 12

19,33

4,27

4,27

4,27

4,27

4,27

4,27

(*)

CAJA  para INTERRUPTORES
termomagnéticos.

KL02472

KL02473

KL02476

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Caja p/térmicas 2 módulos

Caja p/térmicas 4 módulos

Caja p/térmicas 6 módulos

20 / 1

15 / 1

10 / 1

28,69

36,43

55,82

CAJA PLASTICA RECTANGULAR
para Cable Canal

KL02474

KL02475

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Caja baja rectangular de superficie

Caja alta rectangular de superficie

20 / 6

15 / 6

21,32

27,05

CAJA  para INTERRUPTORES
termomag. c/ tapa acrilica.

KL02472T

KL02473T

KL02476T

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Caja p/térmicas 2 módulos c/ tapa

Caja p/térmicas 4 módulos c/ tapa

Caja p/térmicas 6 módulos c/ tapa

20 / 1

15 / 1

10 / 1

42,87

53,40

74,90

26



CABLE CANAL
y accesorios
40 x 16 mm.

KL04090

KL04092

KL04100

KL04101

KL04102

KL04103

KL04104

KL04105

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

24 m./ 1

24 m./ 1

50 u./ 8

50 u./ 8

50 u./ 8

50 u./ 8

50 u./ 8

50 u./ 8

30,08

31,86

8,84

8,84

8,84

8,84

8,84

8,84

CABLE CANAL
40 x 30 mm.

CABLE CANAL
y accesorios
18 x 21 mm.

KL04180

KL04181

KL04196

KL04197

KL04198

KL04199

KL04200

KL04201

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Cable Canal 18 x 21 Std. Blco. (*)

Cable Canal 18 x 21 C/aut. Blco.

Acc. Curva Plana 18 x 21 Blco. (*)

Acc. Codo Externo 18 x 21 Blco. (*)

Acc. Codo Interno 18 x 21 Blco. (*)

Acc. Terminal 18 x 21 Blco. (*)

Acc. Derivación T 18 x 21 Blco. (*)

Acc. Acople Recto 18 x 21 Blco. (*)

50 m./ 1

50 m./ 1

100 u./ 8

100 u./ 8

100 u./ 8

100 u./ 12

100 u./ 8

100 u./ 8

18,21

22,36

6,98

6,98

6,98

6,98

6,98

6,98

CABLE CANAL
27 x 30  mm.

(*)

PORTA BASTIDOR
UNIVERSAL para
BANDEJA CANAL

100 x 50

KL04517

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Porta bastidor universal para Bandeja Canal 10 u./1 32,03

BANDEJA CANAL
y accesorios
100 x 50 mm.

KL04500

KL04516

KL 04510

KL 04511

KL 04512

KL 04513

KL 04514

KL 04515

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Bandeja Canal 100 x 50  Std. Blco. 

Separador Bdja. Canal 100 x 50  Std. Blco.

Curva plana 100 x 50

Codo externo 100 x 50

Codo interno 100 x 50

Terminal 100 x 50

Derivacion “T” 100 x 50

Acople recto 100 x 50

2 mt/1

40 mt/1

5/1

5/1

5/1

5/1

5/1

5/1

165,43

21,90

64,88

58,17

47,11

44,15

71,84

41,42

(*)

(*)

(*)

Cable Canal 40 x 16 Std. Blco. (*) 

C. Canal 40 x 16 c/tabique Blco. (*)

Acc. Curva Plana 40 x 16 Blco. (*)

Acc. Codo Externo 40 x 16 Blco. (*)

Acc. Acople Recto 40 x 16 Blco. (*)

Acc. Derivación T  40 x 16 Blco. (*)

Acc. Terminal  40 x 16  Blco. (*)

Acc. Codo Interno  40 x 16 Blco. (*)

CABLE CANAL
30 x 10 mm.

(*)
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CURVA PLANA CODO EXTERNO CODO INTERNO

TERMINAL DERIVACIÓN “T” ACOPLE RECTO

KL04250

KL04251

KL04260

KL04261

KL04262

KL04263

KL04264

KL04265

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Cable Canal 30 x 10  Std.  Blco. (*)

Cable Canal 30 x 10  C/aut. Blco.

Acc. Curva Plana 30 x 10 Blco. (*)

Acc. Codo Externo 30 x 10 Blco. (*)

Acc. Codo Interno 30 x 10 Blco. (*)

Acc. Terminal 30 x 10 Blco. (*)

Acc. Derivación T 30 x 10 Blco. (*)

Acc. Acople Recto 30 x 10 Blco. (*)

30 m./ 1

30 m./ 1

50 u./ 8

50 u./ 8

50 u./ 8

50 u./ 8

50 u./ 8

50 u./ 8

25,79

34,84

5,68

5,68

5,68

5,68 

5,68

5,68

KL04060

KL04070

KL04071

KL04072

KL04073

KL04074

KL04075

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Cable Canal 27 x 30 Std. Blco. (*) 

Acc. Curva Plana 27 x 30 Blco. (*)

Acc. Codo Externo 27 x 30 Blco. (*)

Acc. Codo Interno 27 x 30 Blco. (*)

Acc. Terminal 27 x 30 Blco. (*)

Acc. Derivación T 27 x 30 Blco. (*)

Acc. Acople Recto 27 x 30 Blco. (*)

24 m./ 1

50 u./ 8

50 u./ 8

50 u./ 8

50 u./ 8

50 u./ 8

50 u./ 8

36,52

8,35

8,35

8,35

8,35

8,35

8,35

KL04280

KL04290

KL04291

KL04292

KL04293

KL04294

KL04295

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Cable Canal 40 x 30  Std. Blco. (*)

Acc. Curva Plana 40 x 30  Blco. (*)

Acc. Codo Externo 40 x 30  Blco. (*)

Acc. Codo Interno 40 x 30  Blco. (*)

Acc. Terminal 40 x 30  Blco. (*)

Acc. Derivación T 40 x 30  Blco. (*)

Acc. Acople Recto 40 x 30  Blco. (*)

24 m./ 1

20 u./ 8

20 u./ 8

20 u./ 8

20 u./ 8

20 u./ 8

20 u./ 8

52,00

15,38

15,38

15,38

15,38

15,38

15,38



LINEA DOMICILIARIA

FICHA LINEA 16
10 A. - 250 V.
IRAM 2073 / 2086
Pernos chatos - c/ T.T.

KS44160

KS44161

KS44180

KS44181 

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Macho 3 pernos chatos 

Macho 3 pernos chatos 

Hembra p/ 3 pernos chatos

Hembra p/ 3 pernos chatos

Blanco

Negro

Blanco

Negro

15 / 5

15 / 5

15 / 5

15 / 5

26,04

26,04

28,12

28,12

FICHA  y TOMACORR.
LINEA ALTO CONSUMO
10 A. - 250 V.
IRAM 2073 / 2086
Pernos chatos - c/ T.T.

KS44601

KS44610

KD44610

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Macho - 3 pernos chatos

Hembra - p/pernos chatos

Hembra - p/pernos chatos 

Beige

Beige

Beige

15 / 5

15 / 5

40 / 8

38,47

47,24

48,63

FICHA LINEA K2
10 A. - 250 V.
IRAM 2063 (clase 2 )

KS44201

KS44203

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Macho 2 pernos chatos

Macho 2 pernos chatos

Blanco

Negro

30 / 6

30 / 6

20,96

20,96

FICHA LINEA K3
10 A. - 250 V.
IRAM 2073
Pernos chatos - c/ 2 P +T.

KS44211

KS44213

KD44211

KD44213

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Macho 3 pernos chatos

Macho 3 pernos chatos

Macho 3 pernos chatos

Macho 3 pernos chatos

Blanco

Negro

Blanco

Negro

30 / 6

30 / 6

150 / 4

150 / 4

26,40

26,40

22,61

22,61

TOMACORRIENTE LINEA  KH
c/ T.T. - 10 A. - 250 V.

IRAM 2086
Con obturadores de seguridad (*)

(*) los obturadores de seguridad
cumplen con los requisitos estipulados

para ellos, en la norma
IEC  60884-1 

KS44251

KS44253

KD44251

KD44253

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Hembra p/pernos chatos

Hembra p/pernos chatos

Hembra p/pernos chatos

Hembra p/pernos chatos

Blanco

Negro

Blanco

Negro

30 / 6

30 / 6

150 / 3

150 / 3

33,18

33,18

29,76

29,76

FICHA  y BASE TOMA
MODULAR  20 A. - 250 V.

KS44620

KS39076

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Ficha 20 A.  

Base toma  20 A.

Blanco

Blanco

15 / 5

15 / 5

46,24

52,87

BASE TOMA MODULAR
10 A. - 250 V. c / T.T.

KS39066

KS39067

KD39066

KD39067

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Base modular c/T.T

Base modular c/T.T

Base modular c/T.T

Base modular c/T.T

Blanco

Negro

Blanco

Negro

15 / 5

15 / 5

60 / 6

60 / 6

39,85

39,85

37,58

37,58
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FOTOCONTROL 1600w.
Electrónico para todo tipo de 
lámpara hasta 1600 W. - 220 V.

KL95001N

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Fotocontrol 1600 W. 10 / 8 213,79

FOTOCONTROLES Y
OTROS PRODUCTOS

(•)

FOTOCONTROL 1200w.
Electrónico para todo tipo de 

lámpara hasta 1200 W. - 220 V.

KL95002N

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Fotocontrol 1200 W. 10 / 8 149,40(•)

FOTOCONTROL 1200w. SE
CON SENSOR EXTERNO

Electrónico para todo tipo de 
lámpara hasta 1200 W. - 220 V.

KL95003N

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Fotocontrol 1200 W. 10 / 8 200,92(•)

LAMPARA
PORTATIL

Potencia máx. 75 W
(incandescente)

KL92305

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Lámp. port.  - Cable x 5 mts. Blanco 5 / 1 239,35

(•) IVA 10,5 %

TECLA VELADOR
Standard y con neón.

4 A. - 250 V.

KS39360

KS39361

KS39363

KS39364

KS39365

KD39363

KD39364

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Tecla velador luminosa

Tecla velador luminosa

Tecla velador std.

Tecla velador std.

Tecla velador pulsador std.

Tecla velador std.

Tecla velador std.

15 / 1

15 / 1

30 / 6

30 / 6

15 / 1

50 / 12

50 / 12

56,75

56,75

44,66

44,66

44,70

32,73

32,73

Color

Blanco

Negro

Blanco

Negro

Blanco

Blanco

Negro

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

(•)

FOTOCONTROL 2000w.
Electrónico para alumbrado público.

categoría ´´C´´ / 10 A. - 220 V.

KL95005

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Fotocontrol electrónico p/ alumbrado
público, 10 A. - 220 V.

10 / 5 246,71(•)

ZÓCALO NEMA para fotocontrol
de alumbrado público.

Hasta 10 A. - 220 V.

KL95006

KS95006

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Zócalo para fotocontrol de
alumbrado público.

Zócalo para fotocontrol de
alumbrado público.

20 / 5

10 / 5

62,76

91,12
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KS39652

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Toma 10 A. c/ toma tierra Blanco 20 / 8 29,31

INTERRUPTOR
de SUPERFICIE

10 A. - 250 V.

KS39650

KS39657

KS39658

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

1 punto

1 pulsador

1 punto combinación

Blanco

Blanco

Blanco

20 / 8

20 / 8

20 / 8

24,92

30,82

32,00

TOMA CATV
Pin fino.

KS39655

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Toma CATV - Pin fino Blanco 10 / 12 33,55

LINEA de SUPERFICIE

(•)

(•)

(•)

TOMA de SUPERFICIE
con obturador de seguridad.

10 A. - 250 V.

TOMA TELEFONICO
4 contactos

KS39656

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Toma T.E. americano 6P 4C RJ11 Blanco 10 / 12 36,30

TOMA COMPUTACION

KS39659

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Toma computac. RJ45-CAT 6 Blanco 5 / 12 110,64

INTERRUPTOR de
SUPERFICIE

2 puntos.
10 A. - 250 V.

KS39651

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

2 puntos Blanco 20 / 8 39,29

2 TOMAS de
SUPERFICIE- 10 A. - 250 V.

con obturador
de seguridad.

KS39653

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

2 tomas x 10 A c/ toma tierra Blanco 20 / 8 49,36

INTERRUPTOR y TOMA de
SUPERFICIE- 10 A. - 250 V.

con obturador
de seguridad.

KS39654

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

1 toma 10 A. c/ toma tierra
y 1 punto

Blanco 20 / 8 47,20(•)

(•)

(•) IVA 10,5 %

TEKNA
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LINEA CAJAS CAPSULADAS
Para exterior c/protección UV.

CAJA CAPSULADA 
con toma

10 A. - 250 V.

KL48201

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Caja caps. c/ toma tierra Azul 10 / 8 68,12

CAJA CAPSULADA 
con interruptor

1 punto - 6 A. - 250 V.

KL48202

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Caja caps. 1 punto Azul 10 / 8 73,56

SOPORTE CON
TOMA - 10 A. - 250 V.

KL48251

KD48251

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Soporte para caps. c/toma tierra 

Soporte para caps. c/toma tierra 

Naranja

Naranja

20 / 12

50 / 6

27,10

25,60

SOPORTE CON
INTERRUPTOR

1 punto - 6 A. - 250 V.

KL48252

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Soporte para caps.1 punto Naranja 20 / 12 27,59

(•)

(•)

(•) IVA 10,5 %

CAJA CAPSULADA
VACIA

KL48880

KL48881

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Caja capsulada p/base 16 A.

Caja capsulada p/base 32 A.

Azul

Azul

10 / 8

10 / 6

45,64

63,01
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CAJA CAPSULADA
de TABLERO
para bases

16 y 32 ampere.

KL48885

KL48886

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

Caps. p/base 16 amp. - p/tablero

Caps. p/base 32 amp. - p/tablero

10 / 8

10 / 6

50,87

67,97

Color

Azul

Azul



LINEA de TOMACORRIENTES
y PROLONGADORES

MULTIPLES.

TOMACORRIENTE MULTIPLE
4 tomas. Con bornera de conexión

y llave térmica luminosa
10 A. - 250 V.~

KS50150

KS50151

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Tomacorriente 4 tomas c/bornera

Tomacorriente 4 tomas c/bornera

Blanco

Negro

10 / 6

10 / 6

137,93

137,93

Precio

185,28

205,79

258,82

229,00

TOMACORRIENTE DOBLE
de SUPERFICIE. 2 x 10 A. - 250 V.~

KS50290

Código   Producto U. de VentaColor Precio

Tomacorriente doble con bornera. Blanco 20 96,54

PROLONGADOR MULTIPLE COLOR / 6 TOMAS.
con llave térmica luminosa - 10 A. - 250 V.~

KS50471

KS50474

KS50475

KS50476

KS50478

KS50479

KS50481

KS50482

Código   Producto U. de VentaColor Precio

1,5 mts. de cable

1,5 mts. de cable

1,5 mts. de cable

1,5 mts. de cable

1,5 mts. de cable

1,5 mts. de cable

1,5 mts. de cable

1,5 mts. de cable

Lila

Verde

Celeste

Rosa

Marfil

Gris

Negro

Naranja

20

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

245,66

245,66

245,66

245,66

245,66

245,66

245,66

245,66

PROLONGADOR MULTIPLE  4 y 6
TOMAS 

c/llave térmica lumin. - 10 A. - 250 V.~

KS50401

KS50402

KS50405

KS50408

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color

Precio

4 tomas - 1,5 m.

4 tomas - 2,5 m.

4 tomas - 5 m.

6 tomas - 1,5 m.

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

20 / 1

20 / 1

20 / 1

20 / 1

205,75

274,20

355,71

445,71

274,20

445,71

205,75

274,20

205,75

274,20

445,71

CARRETE PROLONGADOR CD-20
c/llave térmica lumin. - 10 A. - 250 V.~

KL50213

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont.Color Precio

Carrete con 20 mts. de cable Naranja 6 / 1 1151,06
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PROLONGADORES
FICHA K3-KH

10 A. - 250 V.~

KL50006

KL50007

KL50008

KL50009

KL50037

KL50039

KL50016     

KL50017

KL50026

KL50027

KL50029

Código   Producto U. de VentaColor

5 mts. 

10 mts. 

15 mts. 

20 mts. 

10 mts.

20 mts. 

5 mts. 

10 mts. 

5 mts. 

10 mts. 

20 mts.

Gris

Gris

Gris

Gris

Naranja

Naranja

Blanco

Blanco

Negro

Negro

Negro

10

10

10

10

10

5

10

10

10

10

5



LINEA SISTEMA PASACABLES

CINTA PASACABLES
de polipropileno con

memoria de enrollado.

KL29010

KL29015

KL29020

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

De 10 metros

De 15 metros

De 20 metros

10 / 1

10 / 1

5 / 1

97,00

120,15

142,20

CINTA PASACABLES
de acero cubierta con

polipropileno

KL29110

KL29115

KL29120

KL29130

Código   Producto
U. de Venta
/ Caja cont. Precio

De 10 metros

De 15 metros

De 20 metros

De 30 metros

10 / 1

10 / 1

5 / 1

5 / 1

149,50

201,25

256,03

356,11
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ACROPOLIS CABLES S.A.
Av. Calchaquí Nº 5500 - C.P.(B1840 BWN) - Ezpeleta

Buenos Aires - República Argentina 
Tel.: 4365-7000/05 / 4275-8640 y rotativas  /  Fax 24 hs.: 0800 222 - 7172 


